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Przegląd Medyczny Uniwersytetu Rzeszowskiego 
i Narodowego Instytutu Leków w Warszawie 
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Od Redakcji 

 

 
Drodzy Czytelnicy 
 
Trzeci numer Przeglądu Medycznego ukazuje 

się w zmienionej formule. Na prośbę Dyrekcji Na-
rodowego Instytutu Leków w Warszawie, po roz-
ważeniu wszystkich argumentów, podjęliśmy się 
wspólnego redagowania i wydawania naszego cza-
sopisma. W związku z tym zmieniony jest tytuł, co 
widzimy na okładce i rozszerzona została Rada 
Naukowa. Zmiana ta z pewnością spowoduje jesz-
cze dalsze podnoszenie poziomu naszego czasopi-
sma, większą różnorodność artykułów i wpłynie na 
jego wartość. 

Przegląd Medyczny Uniwersytetu Rzeszow-
skiego uzyskał wysoką, bo wynoszącą 6 punktów 
ocenę Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższe-
go. Ta punktacja będzie dalej obowiązywała w 
nowej formule czasopisma w połączeniu z Naro-
dowym Instytutem Leków w Warszawie.  

W związku z tą zmianą dyrektor Narodowego 
Instytutu Leków profesor Zbigniew Fijałek w pra-
cy redakcyjnej zapozna Czytelników ze znaczeniem 
Narodowego Instytutu Leków dla jakości i bezpie-
czeństwa stosowania leków i wyrobów medycz-
nych. Ten artykuł z pewnością wart jest uważnego 
przeczytania, gdyż nasza wiedza o bardzo ważnym 
znaczeniu Narodowego Instytutu Leków wydaje się 
niewielka. 

Wśród prac oryginalnych warto zwrócić uwa-
gę na tę dotyczącą wczesnego rozpoznawania 
uszkodzenia słuchu u noworodków, co dokonywane 
jest nie tylko w oddziałach intensywnej terapii, ale 
we wszystkich oddziałach noworodkowych. Szyb-
kie rozpoznanie umożliwia wczesne podjęcie pra-
widłowego leczenia. Dzięki temu rozwój młodego 
człowieka jest bardziej prawidłowy, a wczesne 
podjęcie leczenia zapobiega pojawianiu się pro-
blemów zdrowotnych, a także wpływa w przyszło-
ści na stan socjalny człowieka, u którego podjęto 
prawidłowe, wczesne leczenie. 

Praca z wykorzystaniem nowoczesnego syste-
mu ZEBRIS dotyczy postawy ciała u studentów. 
Okazuje się, że na występowanie wad postawy 
może wpływać gra na różnych instrumentach mu-
zycznych. Nie wykazano jednak, co ciekawe, za-
leżności zmian w postawie ciała od pozycji, jaką 
przyjmuje student w czasie nauki. Ważne wnioski 
wypływają z pracy dotyczącej wpływu otyłości na 
wyniki leczenia choroby zwyrodnieniowej stawów 
kolanowych metodą endoprotezoplastyki całkowi-
tej. Otóż z pracy przeprowadzonej w licznej, liczą-
cej 73 pacjentów grupie, stwierdzono brak zależ-
ności między otyłością a efektami leczenia choroby 
zwyrodnieniowej z wykorzystaniem całkowitej 
endoprotezoplastyki stawów kolanowych. Praca ta 
z pewnością będzie kontynuowana do wyjaśnienia 
mechanizmów takiego zjawiska. 

Wśród prac poglądowych warto wspomnieć 
o niezwykle ciekawej, dotyczącej interferonu beta i 
octanu glatirameru w leczeniu stwardnienia rozsia-
nego. Autor – znany autorytet w leczeniu stward-
nienia rozsianego – stawia pytanie, czy efekty le-
czenia tymi nowymi, stosowanymi już przeszło 20 
lat lekami są przy dłuższej ocenie istotne. Okazuje 
się, że jakość życia i funkcje poznawcze przy dłu-
giej obserwacji, trwającej ponad 25 lat utrzymują 
się na wyższym poziomie. Jednak nie stwierdzono 
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wyraźnych różnic u osób leczonych długotrwale 
interferonem beta w porównaniu z osobami przyj-
mującymi tylko sporadycznie ten lek. Takie długie 
obserwacje są niezmiernie ciekawe i powinny być 
kontynuowane. Mobbing w środowisku służby 
zdrowia to kolejny temat w pracy poglądowej. 
Autorzy przedstawiają w niej aktualne wiadomości 
na temat zjawiska nękania psychicznego pracowni-
ków w środowisku służby zdrowia. Odniesiono te 
patologiczne zachowania do stosownych artykułów 
Konstytucji Rzeczpospolitej, istniejącego prawa 
pracy oraz Kodeksu Etyki Lekarskiej. Na tym tle 
omówiono rolę i zadania Medycznego Stowarzy-

szenia Antymobbingowego w Polsce. Ta ciekawa 
praca poglądowa wymaga uważnej lektury. 

Tradycyjnie w numerze znajdują się krótkie 
sprawozdania z konferencji i kongresów nadsyłane 
do redakcji. 

Z nadzieją, że poszerzona forma naszego cza-
sopisma wpłynie na dalsze podnoszenie jego jako-
ści, wartości, a także na jeszcze wyższą ocenę 
przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższe-
go, życzę Czytelnikom uważnej i ciekawej lektury, 
przynajmniej niektórych wybranych artykułów z 
tego numeru. 

 
Andrzej Kwolek

 
 

 
 


